1

2019 年 11 月 27 日

各位

会社名    株式会社テクノ・セブン

代表者名  代表取締役社長 齊藤 征志

(コード番号：6852 東証 JASDAQ)

問合せ先     取 締 役 亀井 康之

電話番号               03-3419-4411

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 4 月 1 日を効力発生日として、当社の 100％連

結子会社である株式会社テクノ・セブンシステムズを吸収合併することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事

項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社は、子会社である株式会社テクノ・セブンシステムズとの合併により、人的資産を

より効率的に活用し、柔軟な人材配置による組織強化を図るとともに、経営資源の有効活用、

業務効率の向上によるグループ経営のスピードアップを図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議日   2019 年 11 月 27 日

合併契約締結日  2019 年 11 月 27 日

合併効力発生日  2020 年 4 月  1 日（予定）

(注) 本合併は、会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併及び会社法第 784 条第

   1 項に規定する略式合併であるため、存続会社及び消滅会社である株式会社

テクノ・セブンシステムズにおける合併契約に関する株主総会の承認を得る

ことなく実施するものであります。

2

（２） 合併の方式

当社を存続会社、株式会社テクノ・セブンシステムズを消滅会社とする吸収合併方式

です。

（３） 合併に係る割当ての内容

100％出資子会社との合併であり、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事者の概要

 (2019 年 3 月 31 日現在)

  株式会社テクノ・セブン

（存続会社）

株式会社テクノ・セブンシステムズ

（消滅会社）

(1) 名称 株式会社テクノ・セブン 株式会社テクノ・セブンシステムズ

(2) 所在地 東京都世田谷区池尻３-１-３ 東京都世田谷区池尻３-１-３

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 齊藤征志 代表取締役社長 齊藤征志

(4) 事業内容 ソフトウェアの開発・請負

不動産事業

ソフトウェアの開発・請負

(5) 資本金 100 百万円 90 百万円

(6) 設立年月日 1950 年 4 月１日 2001 年 3 月 1 日

(7) 発行済株式数

(2019 年 9 月 30 日現在)

1,480,840 株 1,217 株

(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 従業員

(2019 年 9 月 30 日現在)

225 名 (単体) 92 名 (単体)

(10) 大株主及び持株比率

(2019 年 9 月 30 日現在)

TCS ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社       27.05%

株式会社ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾋﾟｰｸ        9.48%

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｳｪｱ株式会社        6.83%

ｼｸﾞﾏﾄﾛﾝ株式会社           5.67%

ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ｼｽﾃﾑ開発株式会社   4.65%

株式会社テクノ・セブン     100.00%

(11) 当事会社間の関係

 資本関係 当社が所有する株式会社テクノ・セブンシステムズの議決権割合は 100％

 人的関係 両社の代表取締役は兼任

 取引関係 ソフトウェア開発請負及び管理業務委託

 関連当事者への該当状況 株式会社テクノ・セブンシステムズは当社の連結子会社で関連当事者に該当

3

(12) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期

株式会社テクノ・セブン

（連結）

株式会社テクノ・セブンシステムズ

（単体）

2019 年 3 月期 2019 年 3 月期

総資産 3,882 769

純資産 2,774 628

1 株当たり純資産(円) 1,837.36 516,102.01

売上高 3,006 536

営業利益 353 67

経常利益 351 69

親会社株主に帰属する

当期純利益又は当期純利益
198 37

1 株当たり当期純利益（円） 140.95 30,709.89

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社とのグループ内組織再編であり、効力発生日も 2020 年 4 月 1 日（予

定）であるため、当社の 2020 年 3 月期及び連結業績への影響は軽微であります。

以 上